Az Istenért az igazságért az uramért. 
Ha szükség leszen többet is, nem is haszontalanul 

David Reytani. 
(Egykorú másolatból.) 

LIX. 

Celsissime Princeps Domine Domine mihi gratiosissime. 
Litteras Vestrae Celsitudinis quaerimoniales ratione quod 

incolis Zekelhydiensibus aliqua pecora abacti, ipsique male 
traetati essent, ante 10 vel 12 quidem circiter dies accepi, 
ideo vero hactenus respondere non potui, quia Zekelhydiensis 
Capitaneus Martinus Boduay suis Iitteris inter alia inseruit 
Georgium Ivöckenyesdi inter alia dixisse illud, quod factum 
meo jussu ac nutu factum fuisse, ego autem hac de re ne hilum 
quidem sciens potui non nisi pridie cum illo loqui. Qui mihi 
pro primo responsionis loco dixit se illud nunquam cogitasse, 
minimé autem dixisse, quod vero fecisset propterea factum, 
quia memoratus Bolduay 9 vei decern suorum Iiuzaronum ali-
quot Varadinum transmississet, nec se adhuc ullo modo scire 
posse, quorsum vel ubinam caeteri devenerint. 

Secundo ipsum T ureas de Christianorum adventu tor-
mentorum explosionibus non solum commonefecisse, verum 
etiam eos in arce sub sua protectione recepisse, unde nihil 
nisi hostilitatem dejudicare et perspicere potuisset; me quod 
attinet, sicuti antea memoravi, nec minimum hac de re mihi 
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notum nec ullus Germanorum cum ipsis fűit; si enim similia 
tentandi mihi animus fuisset, nunquam commodius quam cum 
nuper mei Vice Colonelli pluribus 1500 Equestrium prope Ze-
kelhydam subsistebat, nec gallinam quidem arripere permise-
Tat, hoc íiere potuisset. 

Quod autem dictus Martinus Boduay malitiosus et non 
talis homo sit, sicuti Magn. C. Dominus Telki mihi initio 
ipsum depinxerat, non solum luculenter in jam memoratis verum 
etiam eo talis constat : Quod Reverendum Patrem, cuj Sua 
Celsitudo juxta relationem Domini Telki mihi factam salvum 
conductum miserat, nec meum chirurgum, de quo Vestra Cel-
situdo ut quocumque piaceret ipsi, abeundi potestas data es-
set, demandaverat, ambo, Rev. Patrem scilicet bona custodia, 
Chirurgum vero meum captivitate detineat. Cum vero ad genu-
inam et naturalem suum Dominum redire cupientes, insuper 
etiam ecclesiasticos, taliter retinere nullo modo sit Christia • 
num, ego quoque Vestram Celsitudinem nullam notitiam hac 
de re habere certus sum, sed dictum Boduay omni naturali 
sua et innata malitia ductum efficere; propterea eandem Ve-
stram Celsitudinem officiose requisitam velim, ut antefatum 
Reverendum Patrem, sicuti etiam Chirurgum, ulterius nullo 
modo detineat, verum illos per certos Huzarones aut si melius 
et tutius per fidelcs rusticos Carolinum usque secure tradat ac 
mittat, serio demandare velit, si praeter spem horum duorum 
libertás diutius ipsis denegaretur, ulteriusque detineretur, in 
deque aliquid contrarij eveniret, nullo alio nisi saepius notato 
Martino Buduany imputandum foret; e contrario autem Ve-
stram Celsitudinem assecuro, quod si exigente hoc etiam aequi-
tate dimittantur, nec in distrietu Zekelhydiensi nec alijs sub-
ditis Vestrae Celsitudinis a Germanis nec minimam incom-
moditatem patientur. Sicuti itaque Vestra Celsitudo titulum 
ac nomen justi ac Christiani Principis prae se ferat, ita de 
delatoria grata acceptabilique resolutione minus dubito, ma 
nens interea Zattmahrini 21. Maji. 1664.